

## Månedsbrev Engen - september



Velkommen til et nytt barnehageår på Engen. Fokuset de siste ukene har vært trygghet. Både de nye barna og de eldre barna har fått opplevd store endringer som både har vært spennende og litt skummelt. Noe som også er helt naturlig for de som begynner i barnehagen, og for dem som plutselig går fra å være de minste barna til de største.

Barna begynner å bli godt kjent med hverandre og rutinene på avdelingen. Det er også fint å se at de eldste barna begynner å vise omsorg og vil hjelpe de yngste barna.

Ved å ha faste rutiner på avdelingen får barna en opplevelse av kontinuitet og struktur, der de danner et «indre bilde» av tiden og vet da hva som skal skje, som også skaper trygghet. Dagsrytmen skisserer de faste aktivitetene. Vi har også et stort fokus på at barna skal få medvirke sin hverdag og vi ønsker å implementere deres interesser inn i hverdagsaktivitetene.

Er det en ny favorittsang, et spennende eventyr eller andre nye interesser hjemme, så er det helt topp om dere deler det med oss. Da tar vi det i bruk i barnehagen. Vi ser at barna blir ekstra glade når vi tar i bruk interesser som de kjenner til fra hjemmet, og har gode og trygge opplevelser rundt.



## Mål og innhold for september



Tema for september er vennskap og felleskap.

I barnehagen skal alle barna erfare å være betydningsfulle for fellesskapet, og å være i positivt samspill med barn og voksne. Vi i personalet skal aktivt legge til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap. Barnas selvfølelse skal støttes, samtidig som de skal få hjelp til å mestre balansen mellom å ivareta egne behov og det å ta hensyn til andres behov.

En metode for inkludering og felleskap på avdelingen er en formingsaktivitet der barna sammen rundt bordet skal få male hendene sine. De skal sammen skape et tre der de selv får feste på sin hånd på en større trestamme som vi skal male sammen med de største barna på avdelingen.

Månedens bok:



Månedens rim/ regle: Tipp og topp

«Tipp og topp er gode venner. Hilser pent på de de kjenner. Tipp sa topp. Jeg foreslår. Vi spiller på trommer, spiller på trommer, spiller på trommer mens vi går!».

	<p>Månedens sang: Hokus og pokus</p> <p>«Hokus og Pokus, hei filiokus. Troll ned i esken sover du?</p> <p>Nå skal vi trolle, kaffe og bolle, hei filiokus kom frem, tjohei!»</p> <p>Samlingsstunden på avdelingen byr på felleskap og tilhørighet. Her er barna sammen med et felles fokus. Musikken og bevegelse byr også på mye glede. Vi har faste sanger som vi synger og barna viser stor glede for rasleegget som blir sendt rundt når det er deres navn som skal synges. Her lærer barna også å dele med de andre, da de sender egget videre til sidemannen.</p>
Annen informasjon	<p>Det blir et felles foreldremøte 27.september.</p> <p>Tidspunkt for møtet kommer vi tilbake til.</p>

Mvh gjengen på Engen:

Gosia, Margrethe og Silje 